Протокол №1

Заседания конкурсной комиссии по проведению

конкурса изделий народных художественных промыслов,
ремесел и сувенирной продукции Чувашской Республики.

30 мая 2011 г.

г. Чебоксары

Присутсвовали:
Быченков А.А. – заместитель председателя конкурсной комиссии

Ефимова С.Г.  – член комиссии

Недвигина С. В. – член комиссии

Егоров Д.В. – член комиссии

Дмитриева Т.А. – член комиссии

Иванов-Орков Г.Н. – член комиссии

 Из  7  членов конкурсной комиссии присутствовали  6 человек.

Слушали: Быченкова А.А. - О присуждении классных мест участникам конкурса изделий народных художественных промыслов, ремесел и сувенирной продукции Чувашской Республики «Мастер-наследие народного искусства».

Решили: Признать победителями участников конкурса «Мастер – наследие народного искусства» по номинациям с присуждением денежных премий:

Номинация «Национальная вышивка»

Симакова Мария Васильевна

5 000

Номинация «Ручное ткачество»

Семёнова Зинаида Витальевна

5 000

Номинация «Национальные украшения»
Балтаев Николай Михайлович

5 000

Номинация «Национальный костюм»

МУ «Учебный центр «Облик»

5 000

Номинация «Керамическая игрушка»

Попова Валентина Ивановна

3 000

Номинация «Сохранение традиций»

Ермолаева Нина Михайловна

5 000

Слушали: Быченкова А.А. - О присуждении классных мест участникам конкурса молодых мастеров народных художественных промыслов Чувашской Республики

Решили: Признать победителями участников конкурса молодых мастеров народных художественных промыслов по номинациям с присуждением денежных премий:

Номинация «Национальная вышивка»

Ефимова Ирина Петровна

5 000

Номинация «Изделия из бересты»

Степанова Виктория Викторовна

5 000

Номинация «Резьба по дереву»
Кузьмин Андрей Юрьевич

5 000

Номинация «Куклы»

Закирова Эльвира Ильдаровна

5 000

Номинация «Музыкальные инструменты»

Громов Юрий Николаевич

5 000

Номинация «Украшения»

Бурина Мария Алексеевна

3 000

Слушали: Быченкова А.А. - О присуждении классных мест участникам конкурса на изготовление сувенирной продукции, посвященной памятным датам, выдающимся людям Чувашской Республики, и туристических сувениров.
Решили: Признать победителями участников конкурса на изготовление сувенирной продукции, посвященной памятным датам, выдающимся людям Чувашской Республики, и туристических сувениров с присуждением денежных призов:

Васильева Надежда Николаевна

5 000

Калашникова Лариса Борисовна

5 000

Николаева Надежда Якимовна

5 000

Тихонов Олег Германович

3 000

Игнатьева Зоя Ивановна

5 000

Федорова Ирина Владиславовна

5 000

Васильева Вера Васильевна

5 000

Степанова Надежда Ивановна

5 000

Заместитель председателя комиссии: _______________________А. А. Быченков

Члены комиссии:
_____________________________________ С. Г. Ефимова

______________________________________С. В. Недвигина

______________________________________Д. В. Егоров

______________________________________Т. А. Дмитриева

______________________________________ Г. Н. Иванов - Орков